
Książka poświęcona jest analizie ekonomicznych przesłanek regionalnej, zwłaszcza międzynarodowej, 

integracji sieci elektroenergetycznych i przedstawieniu wynikających z niej korzyści. Te korzyści to spadek 

zapotrzebowania na nowe moce wytwórcze, zniwelowanie wad poszczególnych technologii wytwarzania 
energii elektrycznej, poprawienie funkcjonowania zliberalizowanego rynku energii elektrycznej, ułatwienie 

wprowadzania nowych rozwiązań organizacyjnych w sektorze elektroenergetycznym oraz korzyści 
ekologiczne. 

 

Z recenzji prof. zw. dr. hab. Kazimierza Kucińskiego:  
 
(...) O wartości poznawczej książki D.C. Kotlewskiego świadczy również dokonana przez autora 
charakterystyka i typologia występujących na świecie form międzynarodowych regionalnych porozumień 
integracyjnych rynków i systemów elektroenergetycznych (...). 
 
(...) [Publikacja ta] stanowi niezwykle cenny i unikalny w takiej konfiguracji materiał źródłowy dla badaczy 
tego zjawiska ekonomicznego, tym bardziej wartościowy, że zgromadzenie niezbędnych do tego typu 
analizy charakterystyk technicznych, instytucjonalnych i ekonomicznych nie jest bynajmniej łatwym 
zadaniem i wymaga dotarcia do obfitej obcojęzycznej literatury oraz jej wnikliwego, krytycznego 
przestudiowania. D.C. Kotlewski uporał się z tym zadaniem wyśmienicie, napisał bowiem książkę mającą 
dużą wartość poznawczą i znaczny ładunek teoretyczny oraz metodologiczny (...).  
 
(...) stanowi unikalne na polskim rynku wydawniczym opracowanie tej niezwykle ważnej i aktualnej 
problematyki, którą stwarzają szanse, wyzwania i zagrożenia związane z implikacjami liberalizacji rynku 
energii elektrycznej. Uważam, że powinna ona zainteresować spore grono osób zajmujących się tymi 
zagadnieniami. Książka ta jest moim zdaniem również przydatna dla studentów ekonomii i pracowników 
naukowych zajmujących się teorią ekonomii, a zwłaszcza teorią międzynarodowej wymiany towarowej oraz 
tzw. nową geografią ekonomiczną (...). 
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